CAP. CCI. 6. τάφρον) Maluit τάφρον c. 3. 20. 28., aliisque in locis. Suidas, haec excerpens, τάφρον pro notabilis depositum in voc. Τάφρος. Cognitissimae quoque ex Stephan. Byz. Τάφραι et Τάφρη, et plures eiusmodi voces, ut

maculae suspicio cessare queat. WESS. — Τάφος; etiam pro vulgato τάφον dant codd. *Arch.* et *Vind.* IV. 28, 7. quae ibi fortasse perinde atque hic, utpote rarior, vocis forma recipi debuerat. Quum vero apud eundem Nostrum, mox *lin.* 12. tum IV. 3, 5. alibique constanter ή τάφος mascula terminatione, ut apud alios scriptores, frequentetur; intelligi par est id de quo iam saepius monuimus, nulla necessitate se adstrictum putasse *Herodotum* religiosissimam talibus in rebus constantiam servandi. Igitur similiter et ή φάμος et ή φάμη promiscue dixit, IV. 181, 3. 182, 2. itemque σαῦρος et σαῦρη, IV. 183, 20. 192, 10. et οἱ κιῶν et η κιῶν, IV. 184, 16. I. 92, 5. et similia. *S.*

12 seq. ἵς τ' ἀν ή γῆ αὐτη etc.) In foederis formula Latinos inter et Romanos, citra fraudem omnem, μέχρις ἀν οὐρανού τε καὶ γῆ τὴν αὐτὴν στάσιν ἔχωσι, apud *Dionys.* *Halic.* lib. VI. p. 415. Mox [lin. 14.] ὑποτελέειν *Aldi* et aliorum longe verius. Namque ὑποτελέν, de tributo, novum atque invisitatum; et ἀξίν Nostro omne, quod ex aequo iure debetur. Habe hoc ex VII. 39. τὴν μὲν ἀξίνην οὐ λάμψεις, ἐλάσσω δὲ τῆς ἀξίνης. WESS. — Ἡ ἀξίνη, scil. τιμή. *S.*

13. μενέειν τὸ ὄρκιον) Parum refert, hoc probetur, an futurum tempus μενέειν. Nostrum sequutus in hac fraude Persica narranda *Polyaen.* VII. 34. tempus habet in talibus usitatius: στάσις μετὰ τῶν τὰ ὄρκια ταυτότατων ἀμοσεν, ἢφ' ὅσον εἴτε ή γῆ μένει, Θυλάξειν τὰ συγκέμενα: *Herodoteo* enim verbo respondet τὸ Θυλάξειν, neque in istis μένει mutandum, nisi scripserit: ιφ' ὅσον ἀν εἴτε ή γῆ μένει: sicut in simillima fraude eidem narrata VI. 22., nihil se novatueros iurant Locri Italici ιφ' ὅσον ἀν τὴν γῆν αὐτῶν πατῶσιν, καὶ ταῖς κεφαλαῖς ἐπὶ τοῖς ἀμοις Φέρεσσιν: alliorum capita sub tunicis occultata humeris imposuerant. Κεφαλαῖς in oraculo *Doconaeo Pelasgis* edito *capita non viventium, sed fictiliū,* laudabili fraude Hercules interpretabatur ap. *Macrobi.* I. *Saturn.* c. vii. VALCK.

CAP. CCII. 3. τοὺς μαζοὺς ἀποταμεῦσα) *Ammianus:* μαστὸς μὲν γέρεις ἐτοι τὸ γυναικεῖον κυρίως, διὸ τὸ εἶναι μεστὸς γάλακτος, in codice *Bibliothecae Traiectinae.* *Paria Grammaticorum* conplures. *Herodotus* passim μαστὸν feminis tribuit lib. III. 133. V. 18.; μαζὸν tamen lib. II. 85. et IX. 3., ubi, uti hic, mssti μαστὸν malunt. Labare

vero criticorum illorum observationem docent ad Thom. Magistrum a doctis viris conducta. Significantissimum autem περίστεξι, tanquam punctis moenia distincta mulierum fuisse mammis ab inmani regina, testatur. WESS. — Conf. IV. 2, 9. ibique notata. S.

CAP. CCIII. 5. ὁ τοῦ ναυτικοῦ στρατοῦ στρατηγός) Hinc tamen distant quae similia videntur Homericā: et debetur forsitan errori desribentis vox στρατοῦ. ὁ τοῦ πέδον et ὁ τοῦ ναυτικοῦ στρατηγός saepius occurunt apud Herod. Qui Persis paulo post [lin. 11 seq.] οὐδενὸς μαχουλέντος φόβος ἐίπεται, terror fuit Graecis Panicus dictus, cuius utpote di- vinitus immissi non adpareret ratio. Thucydid. lib. VII. cap. 80. Φιλεῖ πᾶσι στρατούσιοι, μάλιστα δὲ τοῖς μεγίστοις, φόβοι καὶ δέματα ἐγγίνεσθαι: et IV. 125. Euripid. Rhēs. vs. 36. Κρονίου Πανὸς τρομερῷ Μάστη φοβῆ, Θύλακάς τε λεπῶν Κινεῖ στρατίαν. Πανικός ταραχής vocat Cornutus de' Nat. Deor. cap. 27. Πανικά δέματα, Eustath. in Iliad. O'. p. 1021, 32. De appellatio- nis egerunt origine Eratosth. Catast. c. 27. Plutarch. de Is. et Osir. §. 14. et Polyaen. I. 2. VALCK.

CAP. CCIV. 4. ἀναστάστον εποίοντα) Praestan- tius hoc, atque in aliorsum ex patro solo abductione in Musis tritissimum lib. V. 12. VI. 32. et pluries: in quibus ἀνα- στάτον ποιῶν amplius complectitur, ipsamque patriae eversio- nem. Solent ea in dictione varios se scribae dare, et ἀνάρπαστον, ἀνάστατον, ἀνάπταστον commutare, in Demosthen. Philipp. IV. pag. 81., Joseph. Ant. Iud. lib. XIV. 8, 4. etc. WESS. — Ἀναστάστον [pro ἀναστάτον, quod Gron. te- nuerat] recipietur ex Codd. in contextum: vide Diss. Herod. p. 114. Docta sunt quae dedere Vales. in not. Mauss. ad Harp. p. 212., et D'Orvilius in Charit. p. 318. neendum tamen liquido constat, quid distent in talibus ἀναστάτον, ἀνάστατον, et ἀνάρπαστον. Multa dici possent quae huius non sunt loci: vid. interim A. Dounaeus in Demosth. p. 8. VALCK.

CAP. CCV. 1. Οὐ μὲν οὐδὲ οὐ Φερετίμη) Crudelissi- mae mulieris fatum non illibenter commemorat, et ut ingenio suo malorum osor Herodotus satisfaceret, et ut formidine poenae lectores a talibus absterreret; adparet ubique historici διάθεσις, qualis Dionysio dicitur Halicarn. II. p. 209. [Epist. ad Cn. Pomp. T. VI. ed. Reisk. p. 774.] Herodoti Pheretima [lin. 5 seq.] ζωτα εὐλέων ἵξεται. Qui hoc

genere morbi perierint plures enumerantur *Menagio* ad *Laërt.* IV. 4. et *Kühnio* ad *Aelian* Var. Hist. IV. 28. In *Aethiopiae* gente Ἀχειδοφόγοις, qui secundum *Diodor.* III. 29., teterrimo hoc morbo passim affecti moriebantur, non potuit illud ut poena divinitus inflicteda considerari: mihi de morbis similibusque non absurdum videtur *Herodotum*, pessima mulier viva a vermis eroa mortalibus fuit documentum, ὡς ἄρα ἀνθρώποισι αἱ λίνη ἵσχυαι τιμωρίαι πρὸς θεῶν ἐπιφθοροὶ γίνονται. Ob Dircen crudeliter raptatam Antiopea furorem divinitus immissum ubi scribit *Pausanias* IX. [c. 17.] p. 744., expressit haec etiam *Herodoti*, ista interserens: ἐπιφθοροὶ αἵ τις παρὰ θεῶν αἱ ὑπερβολαὶ τῶν τιμωρῶν εἰσι. Superbos et crudeles si lento pede Deus sequitur ultor, tamen

'Ο Ζεὺς κατεῖδε χρόνος εἰς τὰς διφθέρας.

VALCK. — Conf. ad I. 32, 6. et ad III. 40, 8. notata. **S.**

3. ζῶσα γαρ εὐλέων ἔξεστε) Posset ex *Tertulliano* ad *Scapul.* cap. 3. cum viva vermis ebullisset. Alexander Pseudomantis *Luciani* c. 59. καὶ σκωλήκων ζῶσι, quomodo et schedae quedam heic loci et in versione *Alexandrina Exodi* xvi, 20. Id nolle, turpem *Vallae* errorem, quo Φερετίους τῆς Βάττω, [lin. 6.] *Pheretimae Batti filiae*, per omnes editiones sine animadversione propagari. *Uxor Batti* fuit, non *filia*; quod evidentissime c. 162. signatum. [Etiam mihi, quum nec capitilis 162. meminisset, nec latinam versionem a *Wesselino* b. l. emendatam, nec eiusdem *Adnotacionem* inspexisset, imprudenti accidit, ut *Phereitimē*, quae *uxor Batti* fuerat, *filiā* interpretarer.] Vertenti *Laurentio* non obversabatur Ἐπτορος Ἀνδρομάχη: ceteri praeterviderunt, non item doctissimi viri *Bouhierius* et *Pavius*, quos sequi iustissimum. Literae, quibus *Melpomenes* calcem *Codex Passion.* instruxit, numerales sunt, creberrime in *Oxonensi* et *Sandicensi* marmore obviae; indicantque, nisi fallor, hanc Musam στιχηῶς olim exaratam, versus sive στιχοὺς *MMMCCLIII.* habuisse. Similes fini aliorum librorum adposuisse, adparebit deinceps. **WEß.**